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Ved en Bedømmelse af den finansielle Stilling i det 
kommende Finansaar maa man imidlertid ogsaa tage Hensyn 
til de Udgifter, som maa forventes at fremkomme i Aarets 
Løb. Jeg har ladet foretage en Beregning over disse Ud- 
gifter og mener herefter, at der maa paaregnes Merudgifter 
paa i alt Fald ca. 225 Mill. Kr. Heraf udgør ca. 70 Mill. Kr. 
Udgifter til de tyske Flygtninge og andre Afviklingsudgifter 
fra Besættelsestiden. Et tilsvarende Beløb paaregnes til 
Forlængelse af forskellige ekstraordinære Foranstaltninger, 
medens der erfaringsmæssigt paa de senere ordinære Konti 
maa forventes samlede Merudgifter paa ca. 75 Mill. Kr. I 
de nævnte Merudgifter er ikke medregnet Udgifter til For- 
længelse af Smør- og Flæskeordningerne ud over Tidspunktet 
1. Maj 1948. Saafremt Landbrugsordningerne forlænges 
uændrede for Resten af Finansaaret, maa der regnes med en 
Merudgift her paa yderligere ca. 200 Mill. Kr. 

Bortset fra sidstnævnte eventuelle Merudgift til Land- 
brugsordningerne vil Resultatet saaledes blive et reelt Un- 
derskud paa et halvt Hundrede Millioner Kroner, der ved 
Landbrugsordningernes uændrede Forlængelse vil vokse til 
ca. 250 Mill. Kr. Mulighed for Fremkomsten af et saadant 
Underskud danner Baggrunden for de Skatte- og Afgifts- 
forhøjelser, der er foreslaaet, men jeg vil gerne i denne For- 
bindelse understrege, at det ud over Dækning af dette 
Underskud er af væsentlig Betydning, at der tilvejebringes 
et reelt Overskud paa Statsregnskabet som et Led i Penge- 
saneringen. 

Angaaende Statens Anlægsudgifter, der er opført paa 
Finanslovforslagets § 26, kan jeg oplyse, at man paa Grund 
af den vanskelige Importsituation og Materialeknapheden 
har bestræbt sig for de størst mulige Begrænsninger, og der 
er derfor hovedsagelig kun opført Bevillinger til Arbejder, 
som er i Gang, eller til Anskaffelser af strengt nødvendig 
Karakter. Herudover er der opført Beløb til Genbevillinger 
fra det foregaaende Finansaar." 

Finanslovforslaget vedtoges i Landstinget enstemmigt. 


